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Dzisiaj (24.11) w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie odbył się
koncert wieńczący realizację projektu ''Muzyczna Akademia Seniora - SART 2017''.

Pierwszy koncert w ramach projektu „Muzyczna Akademia Seniora – SART 2017” miał miejsce w lipcu br. Łącznie
odbyło się pięć spotkań muzycznych oraz trzy warsztatowe dla seniorów. Dzisiaj (24.11) w Państwowej Szkole
Muzycznej w Cieszynie publiczność mogła po raz ostatni wziąć udział w tym wydarzeniu. 

Mamy takie poczucie, że warto było – przyznała w rozmowie z naszą redakcją Grażyna Durlow prezes
Stowarzyszenia Via Musica, która jest pomysłodawcą tego wydarzenia wraz z Ewą Bogdanowicz. W organizację SART
zaangażowała się również Małgorzata Mendel. Takie myśli, że warto - towarzyszyły nam od samego początku,
od pierwszego koncertu. Za każdym razem kiedy spotykałyśmy się z tą publicznością, do której
skierowany jest ten projekt, upewniałyśmy się, że ma to głęboki sens – dodała Durlow. 

Jednym z celów projektu było przychodzenie z muzyką do podopiecznych domów spokojnej starości, ale także
wyciąganie ich z tych placówek do różnych miejsc na terenie Cieszyna. Uśmiech, czy wzruszenie malujące się na
twarzach podopiecznych to dla organizatorek najcenniejsze podziękowanie. Po rozmowach z publicznością i z
dyrektorami cieszyńskich placówek wiemy, że jest zapotrzebowanie na tego typu inicjatywy. Marzy nam
się, aby takie koncerty oraz warsztaty odbywały się systematycznie – przyznała Durlow.

Jak zdradza prezes Stowarzyszenia Via Musica, być może SART wróci jeszcze do Cieszyna. Organizatorzy będą
aplikować do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które wspierało finansowo projekt, o kolejne środki.
Jeżeli będzie tylko taka możliwość ruszymy z tym projektem na większą skalę. W tym roku ograniczyłyśmy
go do placówek cieszyńskich, ale w przyszłości chciałybyśmy wyjść poza Cieszyn. Jeżeli będzie tylko
przychylność Ministerstwa to będziemy kontynuować ten projekt – zaznaczyła Durlow. 

Dzisiejszy (24.11) koncert był sentymentalny również pod kątem doboru repertuaru. Publiczność mogła poczuć
magię starego kina i rozkoszować się dźwiękiem piosenek z polskich filmów lat 20. i 30. Utwory wykonał chór
kameralny AD LIBITUM pod dyrekcją Izabelli Zieleckiej-Panek. 

 

Pisaliśmy:

Muzykoterapia dla seniorów
Hiszpańskie dźwięki u bonifratrów
Muzykoterapii ciąg dalszy
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